DECRETO Nº 5525/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016.

SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e,

de conformidade com a Lei nº 3676/2015, de 08-12-2015, alterada pela Lei nº 3683/2015, de 22-12-2015,

decreta:

 Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 134.712,10 (cento e trinta

e quatro mil, setecentos e doze reais e dez centavos), destinado a suplementação das seguintes dotações

orçamentárias:

 04 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

 0401 Secretaria Municipal da Administração

  Projeto -1.002- Obras de Revitalização de

  Prédio Público

4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações R$ 65.200,00

  RECURSO VINCULADO: 01 – LIVRE

 05 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 0501 Secretaria Municipal da Fazenda

  Operação Especial -0.024 - Restituição de

  Convênios

3.3.20.93.00.00.00  Indenizações e Restituições R$ 14.012,10

  RECURSO VINCULADO: 1168 – MAPA

  PATRULHA AGRICOLA

 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 0702 Departamento de Ensino – art. 212 CF

  Atividade -2.042- MDE – Manutenção do

  Ensino Fundamental

3.1.90.16.00.00.00  Outros Despesas Variáveis – Pessoal Civil R$ 500,00

3.3.90.32.00.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  R$        200,00

3.3.90.39.00.00.00  Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica R$ 53.000,00

  RECURSO VINCULADO: 20 – MDE

  08 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,

   ESPORTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 0803 Departamento Cultural

   Atividade – 2.075- Manutenção do Departamento

   Cultural e Incentivo as Promoções Culturais

3.3.90.32.00.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  R$        1.800,00

   RECURSO VINCULADO: 01 – LIVRE

  TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO                               R$      134.712,10

 Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo 1º o superávit

financeiro verificado no exercício anterior no Recurso Vinculado 1168 – MAPA PATRULHA

AGRÍCOLA, no valor de R$ 2.772,10, e a redução das seguintes dotações orçamentárias:

 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 0702 Departamento de Ensino – art. 212 CF

  Projeto -1.003- MDE – Obras e Infraestrutura

  em Escolas do Ensino Fundamental

4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações R$ 1.000,00

  RECURSO VINCULADO: 20 – MDE

  Atividade -2.042- MDE – Manutenção do

  Ensino Fundamental

3.1.90.04.00.00.00  Contratação por Tempo Determinado R$ 23.200,00

3.1.90.34.00.00.00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

  Contratação de Terceiros R$ 14.500,00

3.3.90.14.00.00.00  Diárias - Civil R$ 5.000,00

  RECURSO VINCULADO: 20 – MDE

  Atividade -2.047- MDE – Manutenção da

  Educação Infantil

3.1.90.04.00.00.00  Contratação por Tempo Determinado R$ 10.000,00

  RECURSO VINCULADO: 20 – MDE

  08 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,

   ESPORTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 0803 Departamento Cultural

   Atividade – 2.075- Manutenção do Departamento

   Cultural e Incentivo as Promoções Culturais

3.3.90.30.00.00.00  Material de Consumo                                                  R$         1.800,00

   RECURSO VINCULADO: 01 – LIVRE

 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

  SOCIAL E HABITAÇÃO

 1101 Departamento Assistência Social

  Projeto – 1.075 – Contrapartida PAC II - Implantação

  de Quadra de Esportes

4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações R$ 5.060,00

  RECURSO VINCULADO: 01 – LIVRE

 1102 Fundo Municipal de Assistência Social

  Atividade – 2.138- Manutenção do Departamento

  de Assistência Social

3.3.90.30.00.00.00  Material de Consumo  R$ 60.140,00

  RECURSO VINCULADO: 1195 – FMAS/REPASSE

  MUNICIPAL

 13 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

 1301 Secretaria Municipal da Agricultura

  Atividade  – 2.213 – MAPA – Aquisição de

  Implemento Agrícola

4.4.90.52.00.00.00  Equipamentos e Material Permanente R$ 11.240,00

  RECURSO VINCULADO: 1168 – MAPA

  PATRULHA AGRICOLA

   TOTAL DE REDUÇÃO R$ 131.940,00

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 25 de maio de 2016.

Nelci da Silva   Paulo Olvindo Mazutti

Secretário Mun. Fazenda   Prefeito

Registre-se e Publique-se

Tarcia Masutti

Secretária da Administração

Publicada no quadro de publicações da Prefeitura de Guaporé no período de 25-05 a 04-06-2016